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Św. jan Paweł II: dlaczego warto 
dawać bliźnim cząstkę siebie?      

„Oprócz faktów powszechnie znanych, istnieje jeszcze heroizm 
dnia codziennego, na który składają się małe lub wielkie gesty 
bezinteresowności, umacniające autentyczną kulturę życia. Pośród tych 
gestów na szczególne uznanie zasługuje oddawanie organów, zgodnie 
z wymogami etyki,  w celu ratowania zdrowia, a nawet życia chorym, 
pozbawionym niekiedy wszelkiej nadziei”.

Encyklika „Evangelium vitae” 1995 r.

„Decyzja, aby zaoferować bez oczekiwania nagrody części własnego 
ciała dla zdrowia i dobrego samopoczucia innej osoby. W tym dokładnie 
zawiera się szlachetność tego gestu, który jest autentycznym aktem 
miłości”

na Kongres Międzynarodowego towarzystwa transplantacyjnego, 1991 r.

„Należy zaszczepić w sercach ludzi, zwłaszcza młodych, szczere i głębokie 
przekonanie, że świat potrzebuje braterskiej miłości, której wyrazem 
może być decyzja o darowaniu narządów”.

na XVIII Międzynarodowy Kongres Światowego towarzystwa 
transplantologicznego, 2000 r.

„Wraz z pojawieniem się przeszczepiania narządów (...) człowiek znalazł 
sposób dawania cząstki siebie samego, swojej krwi i ciała, aby inni mogli 
dalej żyć. (...) Jesteśmy wezwani do miłości bliźniego w nowy sposób; 
w języku Ewangelii: do miłości „do końca”, jednak wewnątrz pewnych 
granic, których nie można przekroczyć, granic wyznaczonych przez samą 
naturę ludzką. Osoba może podarować tylko to, czego może pozbawić się 
bez poważnego niebezpieczeństwa lub szkody dla własnego życia bądź 
tożsamości osobowej, i to dla słusznej i proporcjonalnej racji”.

„najwyższy akt miłości”



Popularnie mówi się o nas „szpital przy ulicy Szaserów w Warszawie”. 
Jesteśmy jednym z  największych wieloprofilowych, o najwyższym stopniu 
referencyjności, lecznic w Polsce. Co roku niecałe 3 tys. pracowników        
z ponad 30 klinik oraz zakładów WIM niesie pomoc ok. 65 tys. chorym.

Leczymy, prowadzimy badania naukowe, kształcimy kadry medyczne, 
przenosimy doświadczenia wojenne z misji wojskowych do cywilnej 
służby zdrowia. 

wojskowy Instytut Medyczny

obserwuj nas w Internecie
 www.wim.mil.pl 

 twitter: @wimwarszawa
  facebook: medycynawmundurze

 youtube: wojskowy instytut medyczny
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Uratuj bliźniemu życie
Zostań honorowym dawcą komórek krwiotwórczych ze szpiku lub krwi 
obwodowej. Przeszczep takich komórek może uratować życie cierpiącym 
na białaczkę, inne choroby krwi oraz niektóre choroby nienowotworowe. 
Dawcą może zostać każda zdrowa osoba pod warunkiem, że jest 
„bliźniakiem genetycznym” chorego. Takich „bliźniaków” jest niewielu. 
Statystycznie jeden na milion zarejestrowanych zostaje dawcą!

Dlatego powstają Rejestry Niespokrewnionych Dawców Komórek 
Krwiotwórczych. Jeden z nich jest w WIM. Im więcej znajdziemy chętnych 
- potencjalnych dawców komórek krwiotwórczych - przebadanych                  
i zarejestrowanych, tym większa szansa na ocalenie czyjegoś życia!

dawcą może zostać osoba w wieku 18 – 50 lat, o ogólnym dobrym 
stanie zdrowia, która nie miała zapalenia wątroby typu b i c oraz 
kontaktu z wirusem HIV.

Rekrutacja jest prosta i szybka, jej kulminacyjnym momentem jest 
pobranie próbki krwi od potencjalnego dawcy.

 KIEdY ?  
data ZostanIE Ustalona jUŻ wKRÓtcE,         

ZnajdZIEsZ ją na stRonIE IntERnEtowEj               
URZĘdU GMInY jEdwabno

nIE ZMaRnUj oKaZjI!


